СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники ДСП65
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДСП65 (далее - светильники) предназначены для общего и
местного освещения промышленных помещений, птичников, а так же иных
помещений.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники рассчитаны для работы в сетях переменного тока с номинальным
напряжением 220 В (диапазон рабочих напряжений 198-264 В), частоты 50 Гц
(диапазон 50-60 Гц). Качество электроэнергии должно соответствовать требованиям
ГОСТ 32144-2013.
2.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ, категория
размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.3 Коэффициент мощности, не менее - 0,95.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
"Д" - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
"С" - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
"П" - для производственных зданий.
65 - номер серии светильника
38 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - направление свечения светильника:
0 - одностороннее,
1 - двустороннее.
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - без управления.
Третья цифра - материал корпуса:
1- корпус из матового поликарбоната
2- корпус из прозрачного поликарбоната.
2.5 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6 Светильники соответсвуют степени защиты IP65 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.7 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I и II с
содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.8 Основные параметры светильника приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип светильника Модификация